ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND  Sơn Tân, ngày 15 tháng 07 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đưa số hộ nghèo ra khỏi danh sách

được phê duyệt hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2023 trên địa bàn xã Sơn Tân

Kính gửi:

- UBND huyện Sơn Tây;

- Phòng Dân tộc huyện Sơn Tây.

Căn cứ Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND

huyện Sơn Tây về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2023 (đợt 1, lần 3)

thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021-2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây;

Căn cứ Thông báo số 09/TB-BQL ngày 20/02/2022 của Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện Sơn Tây thông báo khởi công

xây dựng hạng mục công trình, công trình xây dựng nước sinh hoạt thôn Ra

Nhua, xã Sơn Tân thuộc chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 253/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tây về việc Phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính

sách của Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 trên địa bàn huyện Sơn

Tây;

UBND xã Sơn Tân tổ chức cuộc họp triển khai và rà soát lại danh sách hộ

nghèo được UBND huyện phê duyệt hỗ trợ nhà ở từ Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2023. Kết quả rà soát như sau:

- Tổng số hộ được phê duyệt hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán (theo Quyết

định số 253/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện): 07 hộ.

+ Số hộ đề nghị đưa ra khỏi danh sách phê duyệt hỗ trợ nước phân tán

năm 2023: 01 hộ (hộ bà Đinh Thị Đầy, cư trú thôn Ra Nhua, xã Sơn Tân). Lý do

đưa ra: đã được thụ hưởng nước sinh hoạt từ công trình xây dựng nước Ra

Nhua thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững được xây

2

dựng hoàn thành vào cuối năm 2023 nên không đủ điều kiện nhận hỗ trợ chương

trình nước phân tán theo quy định.

(Có danh sách tại phục lục 01 kèm theo)

Kính trình UBND huyện, Phòng Dân tộc huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xẫ;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Lợi

		2024-07-23T10:13:03+0700

		2024-07-23T11:36:42+0700

		2024-07-23T11:36:42+0700